



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

ORÇAMENTO DISCRIMINADO

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO - IRATI - SC

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES - RUA PRESIDENTE JUSCELINO

SINAPI 09/2022 BDI: 25,00% VALOR TOTAL (R\$) 174.015,03

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	VALORES (R\$)		% ITEM	REFERÊNCIA SINAPI
				UNITÁRIO	TOTAL		
<b>5.0</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES</b>						
5.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO	2,50	M²	R\$ 200,00	R\$ 500,00	3,70%	96402
5.2	PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M²	2.243,60	M²	R\$ 3,45	R\$ 7.740,42	3,70%	96402
5.3	REPERFILAGEM EM C.B.U.Q - E=3 CM	67,31	M³	R\$ 1.565,83	R\$ 105.392,89	50,37%	95996
5.4	PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M²	852,00	M²	R\$ 3,45	R\$ 2.939,40	2,21%	96402
5.5	CAPA ASFÁLTICA EM C.B.U.Q. - E=3 CM	25,56	M³	R\$ 1.808,49	R\$ 46.225,00	34,81%	95995
5.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	2.786,04	M³xKM	R\$ 1,32	R\$ 3.677,57	4,37%	95875
5.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT ACIMA A 30KM	4.643,40	M³xKM	R\$ 1,12	R\$ 5.200,61	2,30%	93590
				<b>Total do</b>	<b>R\$ 171.675,89</b>		
<b>2.0</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>						
2.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	28,40	M²	R\$ 19,00	R\$ 539,60	62,68%	102509
2.2	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE E LOMBADAS COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO. E = 40 CM. APLICACÃO MANUAL. AF 05/2021	47,40	M²	R\$ 19,00	R\$ 900,60	62,68%	102512
2.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE PARE, INCLUSIVE SUPORTE E BASE PARA FIXAÇÃO DA PLACA	2,00	M²	R\$ 449,47	R\$ 898,94	37,32%	COMP 04
				<b>Total do</b>	<b>R\$ 2.339,14</b>		
				<b>TOTAL DA OBRA</b>	<b>R\$ 174.015,03</b>		

IRATI - SC, 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

RESPONSÁVEL TÉCNICO  
Engª Civil Fabiana Grando

PREFEITO MUNICIPAL  
NEURI MEURER